30 DIÁRIO OFICIAL Nº 33716 Segunda-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2018

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

PORTARIA
PORTARIA N° 183/2018
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 6º da Lei 5.939 de 15 de
janeiro de 1996.
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a
COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR
com objetivo de apurar irregularidades apontadas em 2010 no
processo nº 2011/373273.
Presidente: LÉLIO FERNANDO AMORIM BARRETO – IF:
7001207/1
Membro: WANICE DO SOCORRO SANCHES QUINTO – IF:
5906280/1
Membro: KLEBER FARIAS FORTE – IF: 5909561/1
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, 03 de outubro de 2018.
PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO
Superintendente

Protocolo: 370311
PORTARIA N° 185/2018
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, em exercício,
usando de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 6º da Lei
5.939 de 15 de janeiro de 1996.
CONSIDERANDO que o princípio da autoridade impõe o dever
de controlar e corrigir;
CONSIDERANDO que a Administração Pública possui no
Processo de Sindicância, o instrumento legítimo para apurar
possíveis irregularidades apontadas em 2010 no processo nº
2012/75682.
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a
SINDICÂNCIA com objetivo de apurar possíveis irregularidades
apontadas no processo acima citado, a qual deverá ser concluída
no prazo de 30 (trinta) dias.
Presidente: OSMARINA MARIA DOS SANTOS DANTAS – IF:
5906271/1;
Membro: ALEXANDRE JOSÉ DA SILVA FERREIRA – IF:
57190115/4;
Membro: FLAVIA CORREA LIMA - matrícula nº 5906186/1.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 03 de outubro de 2018.
PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO
Superintendente

Protocolo: 370310
PORTARIA N° 184/2018
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 6º da Lei 5.939 de 15 de
janeiro de 1996.
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a
COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR
com objetivo de apurar irregularidades apontadas em 2010 no
processo nº 2011/220861.
Presidente: HENRIQUE NOEDING JUNIOR – IF: 7001290/1
Membro: LUCIANO ALBERTO VIEIRA GOMES – IF:
5906431/1
Membro: RAIMUNDO SÉRGIO DE JESUS SANTA BRÍGIDA –
IF: 3181561/1
Membro: ANTONIO JUNIOR DA COSTA CASTRO – IF:
5906273/1
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, 03 de outubro de 2018.
PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO
Superintendente

Protocolo: 370313

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

FUNDAÇÃO PARAENSE
DE RADIODIFUSÃO

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
PORTARIA Nº. 561/2018, DE 05 DE OUTUBRO DE 2018.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;

CONSIDERANDO os termos do processo nº 443755/2018 de
02/10/2018.
R E S O L V E:
DESIGNAR, CAMILA DE ANDRADE SIMÕES, para exercer o
cargo em Comissão de Gerente, lotada na Coordenadoria de
Jornalismo da Rádio, a contar de 01 de outubro de 2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 370222

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 562/2018 DE OUTUBRO DE 2018.

A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento de
Fundos da Diretoria Administrativa e Financeira, constante no
Processo nº 451783/2018, de 05/10/2018.
R E S O L V E:
1 – Conceder Suprimento de Fundos a servidora, LUZIA
ANGELINA NUNES TENÓRIO, ocupante do cargo em Comissão
de Coordenador de Núcleo, Matricula funcional nº 941816/1,
no valor de R$ 1.000,00 (Hum mil reais), para cobrir despesas
de pronto pagamento. Obedecendo a seguinte classifi cação
orçamentária;
Programa de Trabalho: 658338
Natureza de Despesa: 339039
Fonte: 0101
2 – Determinar o prazo máximo de 30 (trista) dias, a contar da
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 370382

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
LICENÇA SAÚDE

NOME: ELOISA CRISTINA DE FREITAS CUNHA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 01/08/18 A 29/09/18
MATRÍCULA: 57215525/1 CARGO: PROF.
LOT: EE M ELIZETE NUNES/BREVES
LAUDO MÉDICO: 42073
NOME: MARIA LUCIA DE ARAUJO ASSUNÇAO
CONCESSÃO: 92 DIAS
PERÍODO: 03/08/18 A 02/11/18
MATRÍCULA: 57208229/2 CARGO: PROF.
LOT: EE VICENTINA ARAUJO/S. DOM. CAPIM
LAUDO MÉDICO: 355/18
NOME: MARIA LUCIA DE ARAUJO ASSUNÇAO
CONCESSÃO: 92 DIAS
PERÍODO: 03/08/18 A 02/11/18
MATRÍCULA: 57208229/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE VICENTINA ARAUJO/S. DOM. CAPIM
LAUDO MÉDICO: 354/18
NOME: ANANIAS DE FREITAS ALVES
CONCESSÃO: 39 DIAS
PERÍODO: 17/07/18 A 24/08/18
MATRÍCULA: 5892294/1 CARGO: SERVENTE
LOT: EE FRANCISCA GOMES/MEDICILANDIA
LAUDO MÉDICO: 061/2018
NOME: MARIA LUCIA DA SILVA MENESES
CONCESSÃO: 31 DIAS
PERÍODO: 01/08/18 A 31/08/18
MATRÍCULA: 5900586/1 CARGO: SERVENTE
LOT: EE D. JOAO VI/CAPANEMA
LAUDO MÉDICO: 352/18
NOME: MARIA ANEZIA AMORIM DE MIRANDA
CONCESSÃO: 92 DIAS
PERÍODO: 06/08/18 A 05/11/18
MATRÍCULA: 55587087/2 CARGO: PROF.
LOT: EE MIGUEL BULHOES/S. MIGUEL GUAMA
LAUDO MÉDICO: 360/18
NOME: LINDOBERTO IZIDORO PAZ
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 02/08/18 A 30/09/18
MATRÍCULA: 5573122/2 CARGO: PROF.
LOT: EE CHARLES ASSAD/BONITO
LAUDO MÉDICO: 353/18
NOME: QUEILA JOSIANE PINHEIRO CORDEIRO
CONCESSÃO: 92 DIAS

PERÍODO: 02/08/18 A 01/11/18
MATRÍCULA: 54180869/1 CARGO: PROF.
LOT: EE MIGUEL BULHOES/S. MIGUEL GUAMA
LAUDO MÉDICO: 359/18
NOME: LEINA ADRIANA FREITAS DE OLIVEIRA
CONCESSÃO: 92 DIAS
PERÍODO: 03/08/18 A 02/11/18
MATRÍCULA: 55587123/2 CARGO: PROF.
LOT: EE ONEIDE TAVARES/MARABA
LAUDO MÉDICO: 350/18
NOME: SANDRA DA COSTA ANJOS
CONCESSÃO: 31 DIAS
PERÍODO: 01/08/18 A 31/08/18
MATRÍCULA: 5803560/2 CARGO: PROF.
LOT: EE MARIA M. S. PESSOA/CAPANEMA
LAUDO MÉDICO: 335/18
NOME: VIVIANY TAGID FROTA BANDEIRA
CONCESSÃO: 28 DIAS
PERÍODO: 21/07/18 A 17/08/18
MATRÍCULA: 57218190/1 CARGO: PROF.
LOT: EE ALUISIO L. MARTINS/SANTAREM
LAUDO MÉDICO: 3654/2018
NOME: SUELLEN ARAUJO DE SOUSA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 01/08/18 A 15/08/18
MATRÍCULA: 57213018/1 CARGO: SERVENTE
LOT: EE SEVERIANO B. SOUZA/ STA Ma. PARA
LAUDO MÉDICO: 331/18
NOME: SILKA FERNANDES VIANA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 01/08/18 A 30/08/18
MATRÍCULA: 5821860/2 CARGO: PROF.
LOT: EE N SRA APARECIDA/SANTAREM
LAUDO MÉDICO: 3658/2018
NOME: ROSALIA LUCIA MAGNO DA SILVA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 28/07/18 A 25/09/18
MATRÍCULA: 6017630/3 CARGO: PROF.
LOT: EE JOSE N. SOUZA/ORIXIMINA
LAUDO MÉDICO: 3651/2018
NOME: RAIMUNDA MARLEIDE DA SILVA FREITAS
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 01/08/18 A 15/08/18
MATRÍCULA: 57174718/1 CARGO: PROF.
LOT: EE ALVARO A SILVEIRA/SANTAREM
LAUDO MÉDICO: 3661/2018
NOME: ROSEMEIRE ARAUJO DA SILVA
CONCESSÃO: 180 DIAS
PERÍODO: 01/08/18 A 27/01/19
MATRÍCULA: 5375711/2 CARGO: PROF.
LOT: EE ANANIAS RODRIGUES/CAPANEMA
LAUDO MÉDICO: 356/18
NOME: LUCIANA ROSA DA SILVA DO NASCIMENTO
CONCESSÃO: 35 DIAS
PERÍODO: 02/04/18 A 06/05/18
MATRÍCULA: 5902746/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE LUIZ P MARTIRES/BRAGANÇA
LAUDO MÉDICO: 181/18
NOME: SILAS SIQUEIRA BATISTA
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 16/07/18 A 13/10/18
MATRÍCULA: 5866863/2 CARGO: MERENDEIRA
LOT: EE RIO TAPAJOS/SANTAREM
LAUDO MÉDICO: 3644/2018
NOME: JOAO SANTA BRIGIDA DA PAIXAO
CONCESSÃO: 180 DIAS
PERÍODO: 24/02/18 A 22/08/18
MATRÍCULA: 557021/1 CARGO: PROF.
LOT: EE MANOEL S. SILVA/MAG. BARATA
LAUDO MÉDICO: 31284/2018
NOME: ALAN PEREIRA BATISTA
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 06/07/18 A 03/10/18
MATRÍCULA: 57226597/1 CARGO: PROF.
LOT: EE Ma. S. JACOB/ITAITUBA
LAUDO MÉDICO: 3643/2018
NOME: EDINALDO FERREIRA DA LUZ
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 24/07/18 A 07/08/18
MATRÍCULA: 57216538/1 CARGO: PROF.
LOT: EE GOV EURICO VALE/RUROPOLIS
LAUDO MÉDICO: 3645/2018
NOME: EUNICE PINHEIRO DA SILVA
CONCESSÃO: 31 DIAS
PERÍODO: 07/08/18 A 06/09/18
MATRÍCULA: 5772508/2 CARGO: PROF.
LOT: EE CHARLES ASSAD/BONITO
LAUDO MÉDICO: 358/18
NOME: ADILZA DA SILVA DIAS
CONCESSÃO: 31 DIAS
PERÍODO: 03/08/18 A 02/09/18
MATRÍCULA: 5112630/3 CARGO: PROF.
LOT: EE D. JOAO VI/CAPANEMA